
1 / 8Avvoka – Aplikace pro automatizaci smluv

TIMEPRESS

AVVOKA
Aplikace pro  
automatizaci smluv



2 / 8Avvoka – Aplikace pro automatizaci smluv

We have a great relationship with the 
team and share a philosophy of not  
adding extra processes where there 

don’t need to be.”
Eliot Benzecrit,  

zakladatel & ředitel v Avvoka

Britskému startupu Avvoka jsme asistovali ve vývoji aplikace pro automatizaci smluv, která 
právníkům po celém světě pomáhá rychle a jednoduše vytvářet sofistikované šablony právních 
dokumentů. Aplikace využívá pro komunikaci s klientem rozhraní přes dotazník a data z něj 
automaticky doplňuje do relevantních dokumentů. Umožňuje online vyjednávání o podmínkách 
a detailech smlouvy, čímž zaručuje, že druhá strana neprovede žádnou změnu bez vědomí 
uživatele a součástí je i nástroj na hloubkovou analýzu portfolia smluv.

Jak jsme začínali?
Avvoka měla na začátku svůj vlastní interní tým juniorních vývojářů, kteří postavili MVP 
(minimum valuable product – nejjednodušší verze produktu, která již přináší užitek) v podobě 
aplikace na vytváření smluv z šablon pomocí intuitivních nástrojů pro automatizaci. Vývojářský 
tým však neměl dostatek zkušeností na to, aby produkt rozšiřoval o další funkce důležité pro 
jeho komerční využití. To byl moment, ve kterém jsme vstoupili do vývoje my a naše zkušenosti 
s vytvářením komplexních webových aplikací a systémů.

Jak jsme si poradili?
Na úvod spolupráce bylo nutné identifikovat co je pro produkt a jeho další vývoj klíčové, jaká 
úskalí nás mohou čekat při jeho vývoji a jaké jsou cíle, kterých chceme dosáhnout. 

Po vyjasnění těchto bodů jsme na projekt přiřadili tým zkušených vývojářů s ambiciózním 
zadáním: navrhnout a implementovat úplně novou strukturu na sebe navazujících procesů 
a vytvořit z Avvoky produkt, který bude v horizontu několika měsíců možné komerčně využívat. 

Naše filozofie udržovat systém jednoduchý a vyhýbat se procesům, které nejsou nezbytné,  
se ukázala jako správná. První komerčně použitelná verze Avvoky byla vytvořena během  
4 měsíců od začátku naší spolupráce. 

Pro Avvoku se nám podařilo vyvinout zejména tři klíčové funkce:



3 / 8Avvoka – Aplikace pro automatizaci smluv

Vytváření šablon
Nástroj pro vytváření šablon dokumentů umožňuje uživatelům v textu označit místa, která 
je potřeba doplnit ze strany klienta, a vyplněné informace následně doplní do prvního draftu 
dokumentu. 

Pokud uživatel před Avvokou používali pro organizaci údajů Excel nebo jiný nástroj, veškerá data 
se dají do aplikace jednoduše importovat. 



4 / 8Avvoka – Aplikace pro automatizaci smluv

Vyjednávání o smlouvách
Protože na dokumentu může pracovat i vícečlenný tým, aplikace dovoluje všem jeho členům 
dokument souběžně komentovat a editovat. Po vyhotovení finálního draftu je dokument zaslaný 
skrze aplikaci protistraně, která má možnost doplnit své připomínky. 

Veškeré změny a komentáře, které provedla protistrana při vyjednávání, jsou v aplikaci okamžitě 
patrné. Uživatel je může přijmout, odmítnout, nebo navrhnout další změny, a zároveň sledovat 
historii změn v dokumentu.



5 / 8Avvoka – Aplikace pro automatizaci smluv

Vyjednávání o smlouvách
Po dosažení dohody může být smlouva podepsaná jednoduše online. Veškeré podepsané 
smlouvy jsou následně uloženy v systému.



6 / 8Avvoka – Aplikace pro automatizaci smluv

Analýza smluv
Centralizace veškerých dat do jednoho systému umožňuje nejen rychlý přehled, ale také 
dodatečnou analýzu. V aplikaci má tak uživatel například možnost sledovat statistická 
data o průběhu vyjednávání, identifikovat problematická místa smluv a sledovat výkonnost 
jednotlivých členů týmu.



7 / 8Avvoka – Aplikace pro automatizaci smluv

TIMEPRESS
Dokážeme vzít procesy, které děláte ručně, a navrhnout místo nich automatizované 
řešení, které vám usnadní život. Nezáleží na tom, o který proces se jedná. Naše řešení 
lze implementovat ve všech oblastech běžné firmy od obchodu, marketingu, backoffice, 
e-shop, až po účetnictví. 

Od roku 2009 se specializujeme na Ruby on Rails, populární framework určený k vývoji 
komplexních webových aplikací, webů a databázových systémů. Jsme parta nadšenců 
a profesionálů. Umíme propojit stávající systémy a vytvořit z nich jednotný celek, který vám 
umožní zefektivnit vaše podnikání.

Máme rádi výzvy a nebojíme se experimentovat s inovativními řešeními. Naše zkušenost 
pochází z množství rozličných projektů od webové aplikace pro elektronický podpis smluv 
až po systém umožňující tvorbu dynamických nabídek pro zákazníky. 

Co nabízíme

Reference klienta
„Timepress má fantastickou schopnost pochopit přesně čeho chcete  

dosáhnout, a dodat řešení rychle a efektivně.  
A co je nejdůležitější – je s nimi skvělá zábava!“

David Howorth, 
zakladatel & ředitel v Avvoka

Návrh řešení 
zdarma do 14 dnů

Návratnost investice 
do 6 - 24 měsíců

Přímá komunikace 
s hlavním 

developerem

Profesionální 
podpora po 

zhotovení projektu



8 / 8Avvoka – Aplikace pro automatizaci smluv

TIMEPRESS

Kontaktní údaje
Michal Bazala
obchodní oddělení
+420 770 199 970
michal.bazala@timepress.cz
www.timepress.cz

mailto:michal.bazala%40timepress.cz?subject=
http://www.timepress.cz

